10 – sábado, 14 de Maio de 2011 diário do executivo e LegisLativo Minas gerais - caderno 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Ana Lúcia Almeida Gazzola

Expediente
SECRETARIA dE ESTAdo dE EdUCAÇÃo

SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALMEIdA GAZZoLA

DISPENSA DO CARGO Em COmISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1725 / 2011

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa o servidor em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:
SRE MUNICIPIo LoCALIdAdE CódIGo ESCoLA MASP NoME CARGo AdM CARGo AdM VIGÊNCIA

VARGINHA BoA ESPERANÇA BoA ESPERANCA 171191 EE dR Sá BRITo 370985-4 MARA BEATRIZ BANTERLI VILELA ATBIIIE 2 A CoNTAR dA PUBLICAÇÃo

Belo Horizonte, 10 de Maio de 2011
13 178872 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALmEIDA GAZZOLA

dESIGNAÇÃo PARA o CARGo EM CoMISSÃo dE SECRETáRIo dE ESCoLA - ATo Nº 1723 / 2011

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:
SRE MUNICIPIo LoCALIdAdE CódIGo ESCoLA MASP NoME CARGo AdM CARGo AdM

dIVINóPoLIS LUZ ESTEIoS 34240 EE CAP ALEXANdRE dU 1120411-2 MEIRE ANTÔNIA RodRIGUES PEBIA 1
JANAÚBA MATo VERdE MATo VERdE 80853 EE IoNE SILVEIRA MENdES 595943-2 MARLUCy RodRIGUES ANTUNES dIAS PEBIIA 1 PEBIIA 2

VARGINHA VARGINHA VARGINHA 175030 EE dR WLAdIMIR dE REZENdE PINTo 389380-7 MARIA BEATRIZ RodRIGUES TAVARES
LoURENZoNI ATBIIIC 1

Belo Horizonte, 10 de Maio de 2011

13 178877 - 1
SECRETARIA dE ESTAdo dE EdUCAÇÃo

SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALMEIdA GAZZoLA

DISPENSA DO CARGO Em COmISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1726 / 2011

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:
SRE MUNICIPIo LoCALIdAdE CódIGo ESCoLA MASP NoME CARGo AdM CARGo AdM VIGÊNCIA

dIAMANTINA LEME do PRAdo LEME do PRAdo 24538 EE SANToS BARRoSo 276641-8 MARIA PEREIRA dA SILVA ATBIIIE 1 A CoNTAR dE 20/02/2011
VARGINHA VARGINHA VARGINHA 175030 EE dR WLAdIMIR dE REZENdE PINTo 843430-0 CIRLEIA do CARMo SoUZA dIAS ATBIIA 1 A CoNTAR dA PUBLICAÇÃo

 Belo Horizonte, 10 de Maio de 2011
13 178874 - 1

SECRETARIA dE ESTAdo dE EdUCAÇÃo
SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALMEIdA GAZZoLA

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO Em COmISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1724 / 2011

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE MUNICIPIo LoCALIdAdE CódIGo ESCoLA MASP NoME CARGo AdM CARGo AdM
TEóFILo oToNI LAdAINHA LAdAINHA 147095 EE N SRA do RoSáRIo 1003329-8 EIKA SILVA SANToS PEBIA 1 PEBIA 2

VARGINHA BoA ESPERANÇA BoA ESPERANCA 171191 EE dR Sá BRITo 870269-8 LÚCIA RESENdE VILELA ATBIA 1

 Belo Horizonte, 10 de Maio de 2011
13 178878 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
SECRETáRIA: ANA LÚCIA ALmEIDA GAZZOLA

ATO Nº:1813/2011

A SECRETáRIA dE ESTAdo dE EdUCAÇÃo, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CoNCEdE, nos
termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PRoGRESSÃo, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE dIAMANTINA

NoME MASP Nº AdM MUNICÍPIo CARREIRA
SITUAÇÃo

ATUAL
NoVo NÍVEL

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

Ana Maria Fagundes e Silva Ribeiro 276 .344-9 1 Serro PEB III A III B 30/06/08
Ângela Carvalho Muniz 363 .438-3 4 diamantina ANE II B II C 30/06/10
Cenira dos Santos Pimenta Simões 336 .872-7 3 Gouveia PEB III A III B 09/12/08
dione Malaquias de oliveira Ferreira 270 .226-4 1 Gouveia PEB III A III B 30/06/08
dione Malaquias de oliveira Ferreira 270 .226-4 1 Gouveia PEB III B III C 30/06/10
Márcia Helena Muniz G de oliveira 968 .537-1 1 Gouveia PEB III A III B 30/06/08
Maria Aparecida dias Guieiro 338 .963-2 1 diamantina ANE I F I G 03/09/09
Marilac Mesquita Nunes de oliveira 892 .895-4 2 Gouveia PEB III A III B 30/06/08
Marlene Aguilar Braga Viana 336 .444-5 1 diamantina ANE II C II d 30/11/09
Mirian Gomes 163 .458-3 2 Itamarandiba ATB I A I B 11/09/07
Mirian Gomes 163 .458-3 2 Itamarandiba ATB I B I C 11/09/09
Nilce Margarida dos Reis Miranda 336 .856-0 1 diamantina PEB IV A IV B 30/06/08
Nilce Margarida dos Reis Miranda 336 .856-0 1 diamantina PEB IV B IV C 30/06/10
Nilma Amparo Almeida Alves 347 .725-4 1 Monjolos PEB I E I F 01/09/09
Nilma Amparo Almeida Alves 347 .725-4 2 Monjolos PEB I d I E 03/07/09
Raquel de Fátima oliveira Batista 310 .512-9 1 diamantina ASB I A I B 04/01/09
Rosali Carvalho de Miranda 270 .240-5 2 Gouveia PEB III A III B 11/11/08
Solange Antônia Meira oliveira 441 .663-2 1 Itamarandiba ATB I A I B 22/11/07
Solange Antônia Meira oliveira 441 .663-2 1 Itamarandiba ATB I B I C 22/11/09
Sueli Aparecida Vieira 966 .407-9 1 Gouveia PEB III A III B 30/06/08
Valdísia de Fátima oliveira 364 .944-9 3 Gouveia PEB III A III B 30/06/08
Valmira da Luz Silva Tibães 364 .945-6 1 diamantina PEB II G II H 01/01/10
SRE ITUIUTABA

NoME MASP Nº AdM MUNICÍPIo CARREIRA
SITUAÇÃo

ATUAL
NoVo NÍVEL

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

Maria Abadia da Silva e Silva 225 .024-9 2 Ituiutaba EEB II E II F 02/09/09

SRE MoNTES CLARoS

NoME MASP Nº AdM MUNICÍPIo CARREIRA
SITUAÇÃo

ATUAL
NoVo NÍVEL

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

Catarina da Conceição Rodrigues 325 .902-5 1 Bocaiúva PEB IV A IV B 02/07/08
Elizete de Souza Macedo Queiroz 321 .972-2 1 Bocaiúva PEB III A III B 01/07/08
Geralda Lúcia Xavier oliveira e Silva 266 .780-6 3 Francisco Sá PEB III A III B 01/01/09

Isleia de Cássia dos Anjos oliveira 884 .673-5 1 São João do
Paraíso PEB III A III B 30/06/08

Isleia de Cássia dos Anjos oliveira 884 .673-5 1 São João do
Paraíso PEB III B III C 30/06/10

Ivonete da Conceição Chaves
oliveira 323 .944-9 1 Claro dos

Poções PEB III A III B 11/07/08

Maria Aparecida Mendes Batista 287 .034-3 1 Montes Claros EEB II A II B 30/06/08
Maria Aparecida Mendes Batista 287 .034-3 1 Montes Claros EEB II B II C 30/06/10
Maria Cleuza Mendes Ferreira 1 .014 .645-4 1 Japonvar PEB III A III B 30/06/08
Maria Cleuza Mendes Ferreira 1 .014 .645-4 1 Japonvar PEB III B III C 30/06/10
Maria de Jesus Costa Carvalho 326 .113-8 2 Bocaiúva PEB IV A IV B 30/06/08
Nilzete Alves de Araújo Rocha 374 .257-4 1 Montes Claros PEB III A III B 02/07/08

Raquel Maria Maia Santos 286 .823-0 2 São João
da Ponte PEB III A III B 30/06/08

Raquel Maria Maia Santos 286 .823-0 2 São João
da Ponte PEB III B III C 30/06/10

SRE PIRAPoRA

NoME MASP Nº AdM MUNICÍPIo CARREIRA
SITUAÇÃo

ATUAL
NoVo NÍVEL

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

águida Suzana Vasconcelos 331 .398-8 1 Várzea da
Palma PEB III A III B 30/06/08

Cleonice Cardoso dos Santos 325 .913-2 2 Várzea da
Palma EEB II A II B 30/06/08

Cleonice Cardoso dos Santos 325 .913-2 2 Várzea da
Palma EEB II B II C 30/06/10

Eliene Silva Santana Gomes Freire 830 .301-8 1 Pirapora PEB III A III B 30/06/08

Elisângela da Silva Pereira 899 .242-2 1 Várzea da
Palma PEB III A III B 30/06/08

Giovannini Almeida 610 .406-1 1 Pirapora EEB II A II B 30/06/09
Iêda Alves Moreira Lacerda 1 .075 .448-9 1 Buritizeiro ATB I B I C 01/01/10
Ilma do Socorro Fernandes dos
Santos 336 .065-8 1 Várzea da

Palma PEB III A III B 30/06/08

Ilma do Socorro Fernandes dos
Santos 336 .065-8 1 Várzea da

Palma PEB III B III C 30/06/10

Kátia Soares 345 .670-4 3 Várzea da
Palma EEB II A II B 30/06/08

Leila Marlene de Azevedo ávila
Ferreira 326 .022-1 1 Várzea da

Palma PEB III A III B 12/07/08

Luciana oliveira Campos Melo 887 .363-0 1 Várzea da
Palma EEB II A II B 29/10/08

Maria do Carmo Silveira Leite Paes 347 .111-7 1 Várzea da
Palma PEB III A III B 30/06/08

Maria Francisca Pires 338 .641-4 1 Várzea da
Palma PEB III A III B 30/06/08

Maria Joana Lopes Ferreira 286 .505-3 1 Várzea da
Palma PEB III A III B 30/06/08

Nali Pinto de Souza 326 .183-1 1 Várzea da
Palma PEB III A III B 30/06/08

Paula Aparecida Leite Camelo 326 .196-3 1 Várzea da
Palma PEB III A III B 02/07/08

Rita de Cássia Pessoa de oliveira 962 .364-6 1 Pirapora PEB IV A IV B 30/06/09

SRE PoÇoS dE CALdAS

NoME MASP Nº AdM MUNICÍPIo CARREIRA
SITUAÇÃo

ATUAL
NoVo NÍVEL

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

Azenir Miguel Bertholucci 723 .203-6 1 Serrania PEB II d II E 02/01/10
Adair Gonçalves da Silva José 340 .392-0 1 Cabo Verde PEB III A III B 30/06/08
Adair Gonçalves da Silva José 340 .392-0 1 Cabo Verde PEB III B III C 30/06/10
Alba Maria de Almeida Ferreira Melo 336 .679-6 1 Campestre PEB IV B IV C 30/06/10
Ana Luíza Tavares oliveira 336 .683-8 1 Caldas PEB II G II H 04/01/10
Ângela Maria da Fonseca Silva 347 .913-6 1 Caldas PEB IV A IV B 30/06/10
Antônio Paulino da Costa 307 .848-2 1 Botelhos ASB II A II B 30/06/08
Antônio Paulino da Costa 307 .848-2 1 Botelhos ASB II B II C 30/06/10
Carmem Lúcia Garcia Bastos 282 .380-5 1 divisa Nova ATB I E I F 01/09/09
Carolina de oliveira ottoni 612 .887-0 1 Caldas ATB I B I C 01/01/10
Heliana Moreira Silva Bastos 746 .080-1 2 Serrania PEB IV A IV B 30/06/09
Lúcia Apolinário Côngio 263 .468-1 1 Cabo Verde PEB IV A IV B 30/06/08
Lúcia Apolinário Côngio 263 .468-1 1 Cabo Verde PEB IV B IV C 30/06/10
Lucimara da Fonseca Silva 346 .907-9 1 Caldas PEB III B III C 30/06/10
Mara Batista Breves 338 .905-3 1 Caldas PEB IV B IV C 30/06/10
Maria Aparecida Campoli de Sousa 336 .733-1 1 Cabo Verde PEB III A III B 30/06/08
Maria Aparecida Campoli de Sousa 336 .733-1 1 Cabo Verde PEB III B III C 30/06/10
Maria José Anunciação 364 .161-0 1 Botelhos PEB IV B IV C 30/06/10
Maria olívia Siqueira da Silva 336 .756-2 1 Cabo Verde PEB III A III B 30/06/08
Maria olívia Siqueira da Silva 336 .756-2 1 Cabo Verde PEB III B III C 30/06/10
Marisa Jesus da Cruz 336 .761-2 1 Cabo Verde PEB III A III B 30/06/08
Marisa Jesus da Cruz 336 .761-2 1 Cabo Verde PEB III B III C 30/06/10
Marly Franco Maura Westin 354 .741-1 1 Caldas PEB IV A IV B 30/06/10
Rita do Patrocínio Rangel 366 .184-0 1 Caldas PEB IV B IV C 30/06/10
Sayonara Garcia Carvalho Teixeira 364 .837-5 1 Caldas PEB IV A IV B 30/06/10
Valni de Fátima Venâncio Sousa 336 .801-6 1 Cabo Verde PEB IV A IV B 30/06/08

SRE TEóFILo oToNI

NoME MASP Nº AdM MUNICÍPIo CARREIRA
SITUAÇÃo

ATUAL
NoVo NÍVEL

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

Cláudia Márcia Gomes Pereira 985 .158 .5 1 Téofilo Otoni ANE I B I C 03/01/2010

13 178884 - 1